INDICAÇÃO Nº
1124
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que envide esforços no sentido de solicitar aos dirigentes do DER e ARTESP para que os mesmos solicitem à Concessionária Nova Dutra a permissão do uso do Acostamento da Rodovia Presidente Dutra, na região dos municípios de Taubaté e Roseira.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a uma solicitação dos Romeiros da “Romaria de Pedestres de Salesópolis – Equipe Passos da Fé”, os mesmos farão uma caminhada até a cidade de Aparecida entre os dias 19 e 21 de novembro de 2016.

A equipe terá três caminhões, seis carros de pequeno porte e equipe médica que auxiliarão os romeiros no trajeto.

Cumbe esclarecer que citada Romaria é tradicional na região e conta com o apoio de toda a sociedade e demais órgãos envolvidos, sendo o objetivo maior proporcionar segurança e conforto nesta jornada de fé.

Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1000008047 271016 1541